
令和 5(2023)年 10月吉日 

 

鶴水艇友会（長大カッター部ＯＢ会）会員各位 

 

  鶴水艇友会 会長  平野 照佳（54漁） 

 

 

令和 5年度浜名湖三ケ日青年の家における新人戦（12月 10日）のご案内ほか、お願いについて 

 

 

拝啓 

先月中旬迄、熱暑が続いておりましたが、秋分の日頃を境に急に寒さがもたらされ、今までの酷暑から漸く

解放されて秋の気配を感じるとともに、急激な寒さの到来から早い冬の訪れが危惧されるこの頃です。鶴水艇友

会会員各位にはお変わりなくお過ごしでしょうか。各位には平素から端艇部現役活動へのご理解・ご援助並びに

ＯＢ会活動には格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

 さて本年の第69回西日本新人カッター競技大会ですが、表記の通り浜名湖三ケ日の青年の家で 12月10日

(日)に東日本の４大学・校と西日本の５大学・校の計９大学合同で開催されるとの案内がありました。また、全日本

カッター連盟の事務局が、今期全日本までの東京海洋大学海洋工学部から西日本の水産大学校に移管されまし

た。来年の全日本の開催について、時期としては 5 月下旬～6 月上旬に、場所は連盟事務局の水産大学校にて

開催予定であるとの連絡を受けておりますので、来年 4 月早々には、OB 会年次報告とともにご案内する予定に

しております。 

 

この度の新人戦に、長大は新人が多数入部（８月発行の艇魂に記載した通り、男子 12名、女子 9名が入部）

しましたので、男女とも漕ぎ手は１年生のみで構成し出場するようです。開催日が１ヶ月半ほど先になりますので、

クルー名簿はまだ上がっていません。よってこの案内では、クルー名簿はお知らせできません。また、開催日が

１２月ということで、寒波や荒天が心配されますが、お近くにお住まいの方、また予定が取れる各位には是非来場

され、ご観戦・ご声援頂ければ幸いです。 

 

最期にこの新人戦のご案内は、主として、当地の中京地区を中心に関西・関東地区在住の卒業回期 60期以

降の各位を中心に、また本年度拠金を頂きました各位にもお知らせしております。そこで再度のお願いになりま

すが、今期の三ケ日開催新人戦への現役の長崎からの遠征費の一部援助のほか、大会参加費（男女計 10万円

ほど）の費用のOB会からの援助について、OB会年会費未納の方には年会費を、またご寄付を頂ける方には寄

付金のご支援をお願い申し上げます。送金は従来通り下記OB会の郵貯銀行の預金口座宛にお願い致します。                                                                                                                                 

敬具 

 

◎ＯＢ会年会費および寄付金の送付先 郵貯銀行口座： 

 

   他行からの振込：郵貯銀行総合口座通帳 【名称】鶴水艇友会 【店名】七六八  

           【店番】768 【預金種目】普通預金 【口座番号】0801333 

 

郵貯銀行間の振込（送金）：記号 17640 番号 8013331 なまえ：カクスイテイユウカイ 

 

 

鶴水艇友会事務局：〒399-0014 松本市平田東 1-25-25 高山久明（端艇部 OB会事務局）宛 

             メールアドレス：kyumei@nagasaki-u.ac.jp 携帯電話：090-2584-6130 




